

\*  
Số 180-BC/HU

## **BÁO CÁO**

**Tình hình thực hiện công tác tháng 02,  
Phương hướng, nhiệm vụ tháng 03/2018**

### **I. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo của Thường trực, Ban Thường vụ Huyện ủy**

#### **1. Thường trực Huyện ủy họp phiên thứ 04, Ban Thường vụ Huyện ủy họp phiên thứ 06 thông qua các nội dung:**

- Báo cáo tình hình Tết Nguyên Đán Mậu Tuất năm 2018.
- Danh sách đề nghị khen thưởng việc triển khai thực hiện Đề án “Hỗ trợ vốn, nhà ở, đất sản xuất cho đảng viên nghèo giai đoạn 2014 – 2017”.
- Dự thảo: Kế hoạch tổ chức gặp mặt các đồng chí nguyên là lãnh đạo đã nghỉ hưu, hiện đang sinh sống trên địa bàn huyện; Chương trình làm việc của Ban Thường vụ Huyện ủy tháng 3/2018.
- Xem xét, thi hành kỷ luật đối với đảng viên thuộc Đảng bộ cơ sở.

#### **2. Một số nội dung khác:**

##### **2.1. Các đồng chí Thường trực Huyện ủy:**

- Đi thăm và chúc Tết Nguyên Đán Mậu Tuất năm 2018 các Mẹ Việt Nam anh hùng, cán bộ hưu trí, gia đình chính sách, đảng viên cao tuổi đảng trên địa bàn.
- Làm việc với Lãnh đạo các Ban xây dựng Đảng Huyện ủy để triển khai nhiệm vụ năm 2018.
- Đi thăm, chúc mừng Trung tâm Y tế huyện, Trung tâm Dân số kế hoạch hóa gia đình nhân kỷ niệm 63 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955 – 27/02/2018).

##### **3.2. Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy:**

- Trực cơ quan dịp Tết Nguyên Đán Mậu Tuất năm 2018.
- Đi cơ sở làm việc với Ban Thường vụ các Đảng ủy xã (Thanh An, Tân Hiệp,...) để nghe báo cáo tình hình Tết Nguyên Đán Mậu Tuất 2018; tình hình thực hiện nhiệm vụ 02 tháng đầu năm; phương hướng nhiệm vụ trọng tâm năm 2018; khó khăn, vướng mắc và kiến nghị, đề xuất.

### **II. Kết quả thực hiện trên các lĩnh vực**

#### **1. Kinh tế**

##### **1.1. Thu – chi ngân sách:**

Thu ngân sách nhà nước thực hiện 02 tháng đầu năm: 53 tỷ 567 triệu đồng, đạt 46% so với dự toán UBND tỉnh giao, đạt 45% so với dự toán HĐND huyện giao và bằng 345% so với cùng kỳ năm trước.

Chi ngân sách thực hiện 02 tháng đầu năm: 73 tỷ 129 triệu đồng đạt 17,5% so với dự toán UBND tỉnh giao, đạt 17% so với dự toán HĐND huyện giao và bằng 146% so với cùng kỳ năm trước.

### 1.2. Nông nghiệp:

*Trồng trọt:* Cây lúa diện tích xuống giống vụ Đông – Xuân chỉ được 120ha do mùa khô không đủ nước. Diện tích cây lâu năm: Cây cao su ước đạt 41.983,7ha, cây điều ước đạt 4.054,15 ha, cây tiêu ước đạt 2.005,7ha, cây cà phê ước đạt 223,3ha. Ngoài ra, còn có các loại cây ăn trái khác.

*Chăn nuôi:* Chăn nuôi phát triển ổn định. Kiểm soát giết mổ 421 con heo, 7.510 con gia cầm; kiểm soát xuất ra ngoài huyện 24.074 con heo, 444.789 con gia cầm; tổ chức kiểm tra 03 cơ sở giết mổ gia súc, gia cầm và 17 cơ sở bán thịt heo tại chợ Tân Khai, qua kiểm tra các cơ sở cơ bản chấp hành các quy định của pháp luật, một số lỗi vi phạm nhỏ đã được Đoàn kiểm tra nhắc nhở.

*Về xây dựng nông thôn mới:* Tổ chức tổng kết tình hình thực hiện Chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2017 và triển khai kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm 2018. Kiến nghị Ban Điều phối tỉnh phân bổ xi măng đợt 4 từ nguồn xi măng kết dư năm 2017; thực hiện phân bổ xi măng đợt 3, tiếp tục kiểm tra, giám sát đường bê tông xi măng theo cơ chế đặc thù.

### 1.3. Công nghiệp – thương mại, dịch vụ:

*Quy hoạch – giao thông - xây dựng:* Tiếp tục quản lý quy hoạch khu trung tâm hành chính huyện. Hoàn thiện hồ sơ trình các Sở chuyên ngành lấy ý kiến thực hiện quy hoạch khu dân cư xã Tân Khai và xã Đồng Nơ. Phối hợp với Công ty Cổ phần đầu tư xây dựng cơ sở hạ tầng Bình Phước hoàn thiện việc lắp đặt giải phân cách và hệ thống chiếu sáng đường QL 13, đoạn đi qua địa bàn huyện Hớn Quản, sửa chữa các tuyến đường liên xã do huyện quản lý, tiếp tục nâng cấp mở rộng ngã ba liên xã Tân Khai đi Đồng Nơ, Tân Hiệp và Minh Đức. Cấp phép xây dựng cho 02 trường hợp với tổng diện tích 296 m<sup>2</sup> (tiếp nhận 06 hồ sơ xin xây dựng với tổng diện tích xây dựng là 686 m<sup>2</sup>). Tổ chức kiểm tra 05 trường hợp, không phát hiện vi phạm.

*Thương mại – dịch vụ:* Tình hình hoạt động kinh doanh, cung - cầu hàng hóa trong và sau dịp Tết tương đối ổn định. Phối hợp với Sở Công thương triển khai 48 điểm bán hàng bình ổn giá trong dịp Tết trên địa bàn 13 xã, nhìn chung một số mặt hàng thiết yếu có tăng giá nhẹ, các hàng nhu yếu phẩm đa dạng, phong phú, đáp ứng nhu cầu cho người dân mua sắm Tết, không có hiện tượng kháng hiếm và tăng giá đột biến; các cơ sở kinh doanh thực hiện tương đối tốt việc niêm yết giá và bán theo giá niêm yết.

*Về lĩnh vực đất đai, môi trường, tài nguyên - khoáng sản:* Cấp Giấy Chứng nhận Quyền sử dụng đất cho 12 trường hợp với tổng diện tích là 10,5ha; chỉnh

lý biến động cho 47 trường hợp với tổng diện tích là 5,31ha. Tiếp nhận 706 hồ sơ, trong đó thuộc thẩm quyền cấp huyện 86 hồ sơ, của chi nhánh VPĐKĐĐ 161 hồ sơ, của Sở TN-MT 459 hồ sơ. Giải quyết tranh chấp, khiếu nại, kiến nghị 08 vụ (05 vụ tháng trước chuyển qua, 03 vụ đang thụ lý). Tiến hành kiểm tra xác minh nội dung kiến nghị của cử tri về ô nhiễm môi trường tại xã Tân Hiệp và xã Tân Khai; xác nhận cho 07 trường hợp đăng ký kế hoạch bảo vệ môi trường; xem xét, đánh giá tác động môi trường đối với dự án xây dựng nhà xưởng để sản xuất mủ cao su của trang trại Lê Hoàng Tùng ở xã Minh Tâm.

## **2. Văn hóa – xã hội:**

**2.1. Giáo dục:** Cơ sở vật chất, trang thiết bị các trường tiếp tục được đầu tư theo hướng đạt chuẩn quốc gia; công tác dạy và học ở các cấp được duy trì ổn định; sau tết các trường học đều tổ chức dọn dẹp vệ sinh khuôn viên sạch sẽ. Ban hành Kế hoạch tổ chức Hội thi giáo viên giỏi bậc tiểu học, THCS năm học 2017 – 2018, tổ chức kiểm tra chuyên môn theo cấp học; các hoạt động Hội khỏe cấp huyện, Hội thi Bé thông minh vui khỏe, các trường đều tham gia đầy đủ, đội tuyển tham gia hội khỏe phù đồng cấp tỉnh đạt 50 huy chương (10 vàng, 20 bạc, 20 đồng).

**2.2. Y tế, dân số - kế hoạch hóa gia đình:** Công tác bảo vệ, chăm sóc sức khỏe nhân dân và phòng, chống dịch bệnh, vệ sinh an toàn thực phẩm trên địa bàn được thực hiện tốt. Tổng số lượt khám, chữa bệnh trong tháng 4.303 lượt; phát hiện và điều trị cho 07 bệnh nhân lao, 04 bệnh nhân sốt rét, 08 bệnh nhân sốt xuất huyết, 180 trường hợp đái tháo đường; số trẻ sinh ra trong kỳ là 58 trẻ. Tiến hành kiểm tra 40 cơ sở sản xuất, kinh doanh dịch vụ ăn uống về vệ sinh an toàn thực phẩm trên địa bàn huyện, qua đó xử phạt 01 cơ sở vi phạm.

**2.3. Hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục – thể thao:** Bám sát nhiệm vụ chính trị của huyện, các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục - thể thao diễn ra sôi nổi, hướng tới chào mừng kỷ niệm 88 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2018), tổ chức Lễ hội ẩm thực đường phố và Lễ hội giao thừa chào đón năm mới Mậu Tuất 2018; tiếp nhận 01 chương trình Hội chợ triển lãm, thương mại và tiêu dùng phục vụ nhân dân trong dịp tết (10 ngày); trang trí pa nô, khẩu hiệu, băng rôn, cờ các loại tại trục đường vào khu Trung tâm hành chính huyện, tổ chức lưu diễn - tuyên truyền lưu động tại các xã Đồng Nơ, An Khương, Tân Lợi và tổ chức chiếu bóng tại các xã An Khương, Thanh An, Tân Hưng.

**2.4. Lao động, việc làm và chính sách xã hội:** Thực hiện tốt công tác chăm lo Tết Nguyên đán Mậu Tuất năm 2018 cho người có công, gia đình chính sách, hộ nghèo, hộ cận nghèo và các đối tượng bảo trợ xã hội<sup>(1)</sup>.

<sup>(1)</sup> Vận động được 3.891 phần quà với tổng số tiền 1.264.620.000đ cho 913 hộ nghèo, 815 hộ cận nghèo và khoảng 200 đối tượng bảo trợ xã hội; trung bình mỗi hộ nhận được khoảng 02 phần quà. Riêng các đối tượng bảo trợ xã hội và các trường hợp khác, ngoài 2.401 phần quà với số tiền 914.666.000đ. Chi từ nguồn ngân sách huyện hỗ trợ mỗi hộ 01 phần quà trị giá 400.000đ theo quy định. Ngoài ra, huyện cũng đã tổ chức đi thăm, tặng quà tết cho 04 mẹ VNAH, 15 gia đình chính sách người có công với số tiền 33.500.000đ; Tặng quà cho 1.113

Đăng ký hệ thống thang bảng lương cho Công ty TNHH MTV Cao Su Bình Long, công ty cổ phần Việt Sing, công ty TNHH sản xuất Wusons; tham gia lớp tập huấn công tác lao động việc làm - giảm nghèo tại Sở LĐTB&XH tỉnh.

**3. Về quốc phòng – an ninh, nội chính:** Tình hình quốc phòng - an ninh trên địa bàn tiếp tục được giữ vững, ổn định; chưa phát hiện các hoạt động chống phá liên quan an ninh quốc gia. Đảm bảo an toàn tuyệt đối địa bàn trước, trong và sau dịp Tết Mậu Tuất 2018, Lễ Cầu Bông Đình thần Tân Khai,...

- *An ninh tôn giáo, dân tộc:* Tiếp xúc 147 lượt người có uy tín để nắm tình hình, phát hiện 01 vụ tự ý dời thánh giá lên nóc nhà sinh hoạt tôn giáo với mục đích công khai nhà nhóm, các ngành chức năng của huyện, xã đang tiếp tục vận động.

- *An ninh nông thôn:* Phát hiện 01 lần với 02 lượt đối tượng ngụ xã Tân Hưng đến Trụ sở tiếp công dân tỉnh để hỏi kết quả trả lời đơn. Huyện ủy đã chỉ đạo công tác nắm tình hình, tuyên truyền, vận động các đối tượng trở về địa phương, đến nay chưa phát hiện vụ việc phát sinh phức tạp.

- Trật tự an toàn xã hội được đảm bảo, kịp thời phát hiện, điều tra làm rõ, xử lý các vụ việc theo quy định, cụ thể: Về trật tự quản lý kinh tế phát hiện 15 vụ mua bán, tàng trữ, sử dụng pháo nổ, hiện đang củng cố hồ sơ đề xuất xử lý. Vi phạm pháp luật về TN-MT phát hiện 02 vụ, cụ thể: 01 vụ vận chuyển lâm sản trái phép, 01 vụ vận chuyển hàng hóa không che chắn khi tham gia giao thông; về ma túy phát hiện 02 vụ 04 đối tượng về hành vi mua bán, tàng trữ trái phép chất ma túy<sup>(2)</sup>; về trật tự xã hội xảy ra 04 vụ 04 đối tượng<sup>(3)</sup>; về trật tự an toàn giao thông xảy ra 01 vụ tai nạn giao thông, làm 01 người chết.

- *Công tác kiểm sát:* Việc giải quyết tố giác, tin báo về tội phạm; việc bắt, tạm giữ, tạm giam; điều tra, xét xử các vụ án hình sự, giải quyết các vụ việc dân sự, kinh doanh thương mại, lao động và các vụ việc khác được thực hiện tốt theo quy định pháp luật<sup>(4)</sup>.

---

người cao tuổi với số tiền 445.200.000đ, thăm hỏi 634 người khuyết tật tương ứng với số tiền 243.000.000đ; cấp 384 phần quà, mỗi phần quà trị giá 300.000đ cho trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn trên địa bàn huyện.

<sup>(2)</sup> Tổ chức gọi hỏi, răn đe và thử test 55 lượt đối tượng, phát hiện 19 đối tượng sử dụng, tái sử dụng trái phép chất ma túy. Ra quyết định xử phạt hành chính 18 đối tượng; chuyển Công an xã giáo dục tại xã 01 đối tượng; đang xác minh, truy tìm 01 đối tượng trốn quyết định cai nghiện bắt buộc.

<sup>(3)</sup> Đã điều tra làm rõ 03/04 vụ (đạt 75%); hiện đã ra quyết định khởi tố 03 vụ 03 bị can

<sup>(4)</sup> Kiểm sát 16 tin báo, đã giải quyết 05 tin báo, còn lại 11 tin báo (*quá hạn 00 tin báo*). Kiểm sát điều tra 22 vụ 34 bị can, đã giải quyết 03 vụ 07 bị can, còn lại 19 vụ 27 bị can. Thực hành quyền công tố và kiểm sát xét xử các vụ án hình sự đối với 20 vụ 46 bị cáo, đã giải quyết 14 vụ 34 bị cáo, còn lại 06 vụ 12 bị cáo. Kiểm sát việc bắt tạm giữ 04 người, đã giải quyết 03 người, đang tạm giữ 01 người. Kiểm sát việc tạm giam đối với 37 người; trong đó, đã giải quyết 11 người, còn đang tạm giam 26 người (*không có trường hợp quá hạn tạm giam*); tổng số phải ra quyết định thi hành án tù có thời hạn là 10 bị án, đã thi hành 05 bị án, chưa thi hành 05 bị án (hoãn 04 bị án, 01 bị án bỏ trốn Công an đang truy nã).

- *Công tác xét xử*: Công tác thụ lý, xét xử được tổ chức thực hiện tốt<sup>(5)</sup>.

- *Công tác thi hành án dân sự*<sup>(6)</sup>: Tổng số việc phải thi hành là 1.015 việc. Trong đó: 02 việc ủy thác thi hành, đã thi hành xong 18 việc, đang thi hành 663 việc, đình chỉ thi hành 00 việc, số việc chưa có điều kiện thi hành 334 việc.

- *Công tác tiếp công dân, xử lý đơn*: Trong tháng lãnh đạo Huyện ủy, UBND huyện; lãnh đạo các phòng, ban chuyên môn UBND huyện đã tổ chức tiếp dân tại Trụ sở tiếp công dân huyện được 27 lượt, với 19 lượt công dân, 18 vụ việc (không có đoàn đông người). Huyện ủy tiếp nhận 08 đơn thư các loại, gồm 01 đơn khiếu nại, 03 đơn tố cáo, 04 đơn kiến nghị, đề nghị, phản ánh; đã chỉ đạo các cơ quan có thẩm quyền giải quyết, kết quả đã giải quyết 04/08 đơn. UBND huyện tiếp nhận 08 đơn thư các loại, đã xử lý 08/08 đơn; thuộc thẩm quyền 08 đơn; các đơn thuộc thẩm quyền đã chỉ đạo các cơ quan chức năng giải quyết.

### **III. Công tác xây dựng Đảng và củng cố hệ thống chính trị**

1. *Công tác tuyên giáo*: Chỉ đạo thực hiện tốt công tác tuyên truyền, định hướng tư tưởng trên các lĩnh vực, trọng tâm các hoạt động mừng Đảng, mừng xuân Mậu Tuất 2018, kỷ niệm 88 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2018), .... Tổ chức Hội nghị trực tuyến quán triệt, triển khai học tập chuyên đề năm 2018 “Xây dựng phong cách, tác phong công tác của người đứng đầu, của cán bộ, đảng viên trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh. Tiếp tục hướng dẫn 02 xã An Khương, Minh Đức bổ sung, tái bản lịch sử Đảng bộ xã.

2. *Công tác kiểm tra, giám sát*: Trong tháng, 01 Đảng ủy xã thi hành kỷ luật đối với 01 đảng viên vi phạm chính sách dân số - kế hoạch hóa gia đình (sinh con thứ ba). Tiếp nhận 01 phiếu chuyển đơn của UBKT Tỉnh ủy chuyển về, đang tiến hành xử lý đơn theo quy định. Rà soát đơn thư khiếu nại, tố cáo đối với 12 trường hợp liên quan đến công tác nhân sự. Tiếp tục giải quyết các đơn tố cáo đối với tổ chức đảng, đảng viên và kiểm tra tổ chức đảng theo kế hoạch đề ra.

3. *Công tác tổ chức cán bộ*: Kết nạp 01 quần chúng ưu tú vào Đảng. Chỉ định Bí thư Chi bộ Hội LHPN huyện, Bí thư Chi bộ UBKT Huyện ủy, Bí thư Chi bộ Ban Tổ chức Huyện ủy. Tiếp tục rà soát, điều chỉnh quy hoạch giai đoạn 2015 – 2020 và giai đoạn 2020 – 2025 đối với các chi, đảng bộ trực thuộc. Chỉ định bổ sung UVBCH Đảng bộ xã Tân Khai, UVBCH Đảng bộ Công an huyện; bầu bổ sung UVBCH Hội Nông dân huyện nhiệm kỳ 2012-2017; chỉ đạo phụ trách phòng GD&ĐT huyện trước khi bổ nhiệm Trưởng phòng mới. Thẩm định Đề án nhân sự Đại hội Hội Nông dân huyện nhiệm kỳ 2018 – 2023.

<sup>(5)</sup> Tòa án nhân dân huyện thụ lý 20 vụ 46 bị cáo án hình sự; đã giải quyết: Xét xử 10 vụ 30 bị cáo; trả hồ sơ điều tra bổ sung 04 vụ 04 bị cáo; còn lại 06 vụ 12 bị cáo; tạm đình chỉ 01 vụ 02 bị cáo. Các loại án khác thụ lý 145 vụ; đã giải quyết được 10 vụ án dân sự, 36 vụ án hôn nhân và gia đình; còn lại 98 vụ.

<sup>(6)</sup> Tổng số tiền phải thi hành là 50.020.172.845 đồng. Trong đó: 27.378.500 đồng ủy thác thi hành, 111.306.425 đồng đã thi hành xong, 30.554.680.420 đồng đang thi hành, 00 đồng đình chỉ thi hành, 19.364.186.000 đồng chưa có điều kiện thi hành.

4. *Công tác dân vận*: Tập trung tuyên truyền, vận động các tầng lớp nhân dân thực hiện tốt chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước, đảm bảo đón tết vui tươi, an toàn, tiết kiệm. Sau tết, đã ban hành văn bản chỉ đạo thực hiện một số nhiệm vụ trọng tâm về công tác dân vận, công tác tôn giáo năm 2018. Triển khai Hướng dẫn phát huy vai trò của nhân dân trong đấu tranh ngăn chặn, đẩy lùi sự suy thoái “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ; xây dựng kế hoạch phối hợp công tác dân vận giữa các ngành.

Công tác dân tộc: Tổ chức thăm hỏi và tặng quà nhân dịp Tết Nguyên đán Mậu Tuất năm 2018 cho Hội đồng già làng, cán bộ hưu trí người dân tộc thiểu số tổng trị giá là 26.800.000đ<sup>(7)</sup>. Công tác tôn giáo: Tổ chức đi thăm, chúc mừng 35 cơ sở tôn giáo nhân dịp tết Nguyên đán Mậu Tuất năm 2018, mỗi cơ sở 01 phần quà trị giá 1.000.000đ.

5. *Hoạt động của MTTQ và các đoàn thể chính trị - xã hội huyện*: MTTQ và các đoàn thể chính trị - xã hội tiếp tục làm tốt công tác chuyên môn, tập trung triển khai các cuộc vận động, các phong trào thi đua năm 2018. **MTTQ huyện** hướng dẫn công tác tuyên truyền, vận động nhân dân năm 2018; triển khai các hoạt động giám sát, phản biện theo Quyết định 217-QĐ/TW, Quyết định 218-QĐ/TW của Bộ Chính trị và công tác dân tộc, tôn giáo năm 2018. **LĐLĐ huyện** chỉ đạo CĐCS quan tâm, chăm lo tết cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trên địa bàn; tiếp tục rà soát, xây dựng kế hoạch phát triển tổ chức công đoàn trong doanh nghiệp theo Kết luận 80-KL/TW. **Hội Nông dân huyện** tập trung chỉ chuẩn bị văn kiện, nhân sự và các điều kiện cần thiết cho Đại hội cấp huyện nhiệm kỳ 2018 – 2023. **Huyện đoàn, Hội LHPN huyện, Hội Cựu chiến binh huyện** tích cực tổ chức các phong trào, các hoạt động tết năm 2018.

#### IV. Phương hướng, nhiệm vụ tháng 03/2018

1. Đánh giá tình hình thực hiện công tác xây dựng Đảng Quý I/2018, phương hướng nhiệm vụ quý II/2018; đánh giá tình hình công tác nội chính quý I/2018.

2. Thông qua Dự thảo Đề án thực hiện Nghị quyết số 18-NQ/TW, Nghị quyết số 19-NQ/TW của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII.

3. Thành lập Tổ giúp việc chuẩn bị các nội dung sơ kết giữa nhiệm kỳ 2015 – 2020.

4. Điều chỉnh, bổ sung Danh sách nguồn quy hoạch cán bộ lãnh đạo, quản lý giai đoạn 2015 – 2020 và giai đoạn 2020 – 2025.

5. Ban hành Quyết định thành lập các Đoàn kiểm tra, giám sát thực hiện Chương trình kiểm tra, giám sát của Huyện ủy năm 2018 của Huyện ủy.

6. Thông qua Kế hoạch khắc phục hạn chế, khuyết điểm sau kiểm điểm tập thể Ban Thường vụ Huyện ủy năm 2017.

<sup>7</sup> Hội Đồng Già Làng của 13 xã với 65 phần quà, mỗi phần trị giá 400.000đ, tổng số tiền là 26.000.000đ; cán bộ hưu trí người dân tộc thiểu số 02 phần quà, mỗi phần 400.000đ, tổng trị giá 800.000đ. Ngoài ra Phòng Dân tộc còn tiếp nhận quà của Ban Dân tộc tỉnh 11 phần quà tặng cho 05 già làng và 06 người có uy tín tiêu biểu xuất sắc, mỗi phần 500.000đ, tổng trị giá là 5.500.000đ.

7. Thông qua phương án điều động, luân chuyển, đào tạo cán bộ trẻ năm 2018 thông qua thực tiễn theo Kế hoạch số 37-KH/HU của Huyện ủy.

8. Tổ chức họp mặt các đồng chí nguyên là cán bộ lãnh đạo đã nghỉ hưu, hiện đang sinh sống trên địa bàn huyện.

9. Theo dõi tiến độ chuẩn bị Đại hội của Hội Nông dân huyện nhiệm kỳ 2018 – 2023 (về nhân sự, văn kiện,...) để kịp thời chỉ đạo tháo gỡ.

Trên đây là báo cáo tình hình thực hiện công tác tháng 02 và phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm tháng 03 năm 2018 của Huyện ủy Hòn Quán./.

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy (Note);
- Văn phòng Tỉnh ủy (Note);
- Các đ/c UVTV Huyện ủy;
- Các chi, Đảng bộ trực thuộc;
- Các Ban Đảng, MTTQ & đoàn thể;
- Đăng website HU;
- LĐVP, CV Trí;
- Lưu VPHU.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ  
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC**



**Nguyễn Thị Kim Ngọc**